Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº_____/2020

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne

a oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, com base na resposta ao

requerimento de n° 1628/2019, informe a esta Casa Legislativa, foi concluído o processo

licitatório para a concessão da operação do velório municipal? Se não, por quais razões?

JUSTIFICATIVA

 Em conversa com diversos cidadãos e cidadãs de nossa cidade, recebemos

constantemente reclamações sobre as condições estruturais do prédio que abriga atualmente o

velório municipal de Tatuí e, por conta disso, apresentei o requerimento de n° 1628/2019,

questionando se há planos para que seja realizada a manutenção do local.

 A resposta foi de que, naquele momento, estava aberto um processo licitatório para a

concessão da operação do velório municipal e que o vencedor do certame receberá a

obrigação de realizar a manutenção do prédio.

 É importante reafirmar que o velório de nossa cidade, além de ser um local com

grande fluxo de pessoas (e apenas por essa informação já justifica uma atenção maior do

Poder Público), é um prédio onde a população vai manifestar suas últimas homenagens a

entes queridos, portanto, em um momento tão delicado, o mínimo que se espera dos

responsáveis é que sejam fornecidas as condições adequadas de uso das instalações e uma

estrutura digna aos que ali estão.

 Portanto, pelas razões acima expostas, encaminhamos o presente requerimento

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 06 de fevereiro de 2020.

 (Assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vice-Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 4274-DEBD-A7BB-A3CB.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/4274-DEBD-A7BB-

A3CB ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 4274-DEBD-A7BB-A3CB

Hash do Documento

845C23CCB0270229E34851D8A6A6538F23329D08BEA99AFDF2E70EFA299A9377

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/02/2020 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 07/02/2020 12:36

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital